COMMUNICATION FINANCIERE
Comptes Consolidés
du 1% janvier au 30 juin 2010

BILAN (PASSIF)

delta holding

BILAN (ACTIF)

1 semestre 2010

IMM OBILISATIONS EN NON-VALEURS (A)
Frais préliminaires
Charges & répartir sur plusieurs exercices

Primes de remboursement des obligations

Amortisse ments

Brut et provision s

Net

Exercice 2009

Net

Passif

1 semestre Exercice
2010 2009

21710 573,58
11 496 552,06
10 214 021,52

12 609 089,64
5422 497,05
7 186 592,59

9101 483,94
6 074 055,01
3027 428,93

1063657823
7193 81021
3442 768,02

IMM OBILISATIONS INCORPORELLES (B)
Immobilisaons en recherche et développement
Brevets, marques, droits et valeurs similaires
Fonds commercial

Autres imm obilisations incor, Ere\ les

537224375 3266 791,49

5371 243,75

3266 791,49

2105 452,26

2104 452,26
1000,00

1887 36947
1866 09647
100000

2027300

IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)
Terrains

Constructons

Insllations echniques, matériel etoutilage

807 300 058,45

18 706 366,16
190 776 730,95
449 369 858,44

306 977 670,34
1474 942,79
52 167 727,50
187 853 634,44

500 322 388,11

17 231 423,37
138 609 003,45
261 516 224,00

48185457009

1724790105
12863349732
25927625904

CAPITAUX PRO PRES

Capital social ou personnel

moins : actionnaires, capital souscrit non appelé
- capital appelé
-dontversé

Primes d'émission, de fusion, d'apport

Ecarts de réévaluation

Réserves légales

Réserves consolidées

Autres réserves

Reporta nouveau

Résuultats nets en instance d'affectafion

Matériel de trans port
Mobiier, matériel de bureau et am énagements
divers

Autres imm obilisations cor porelles
Imm obilisaions corporelles en cours

ACTIF IMMOBILISE

67 000 843,32

39 847 225,58
968 969,50
40 630 064.50

38 238 541,21 28 762 302,11 3354380437

26 274 770,52
968 053,88

13 572 455,06
915,62
40 630 064,50

1232454278
183125
3082673428

IMM OBILISATION FINANCIE RES (D)
Préts immobilisés

Autres créances financiéres

Tites de participation

Autres titres im mobilis és.

79 318 301,59
136 500,00
16 657 348,15

79 318 301,59
136 500,00

16 657 348,15
62 522 453,44
2000,00

7135666769
17750000
1644731321
5472985448
200000

ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (E)
Diminution des créances imm obilisées
Augm entation des dettes de financement
TOTAL (A+B+C+D+E)

915 144 633,64

STOKS (F)
Marchandises

Matiéres etfournitures consommables
Produits en cours

Produifts intermédiaires et produits résiduels
Produits finis

580 734 272,26

90 769 266,37
182 304 780,15
254 976 770,28

52 683 455,46

1443 456,27
1443 456,27

39929424
39929424
322 853 551,47

592 291 082,17 56613447972

S bisbd e b ool ) e I O I ORD IO

4401291,38 576 332980,88

90 769 266,37
182 304 780,15
250 575478,90

534143 940,03
35804 670,64
288513 478,03
162143998,11
35460,00
47646333,25

4401291,38

52 683 455,46

CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)
Fournis seurs débiteurs. avances et acom ptes
Clients et com ptes rattachés

Personnel

Etat

Comptes d'associés

Autres débiteurs

_Comptes de régularisation Actif

1357 863 443,31
113 073 704,65
991912057,45
3 368615,15
208 886 739,11
3832,50

37 477 339,67

3 14115478

21565359,10 1336 298 084,21
113 073 704,65
970 346 698,35
336861515
208 886 739,11
383250

37 477 339,67
3 14115478

1051 165 583,63
5042184,34
84697518522
296114354
18652121524
3832,50

5007 805,05
465421774

2156535910

ITRES ET VALEURS DE_PLACEMENT (H)

ACTIF CIRCULANT ( HORS TRESORERIE)

10 246 868,42

2357 195,50 7 88967292 683333231

CARTS DE CONVERSION - ACTIF (1)

1438707,65

1438707,65 61291590

OTALII(F+G+HH)

1950 283 291,64

RESORERE - ACTIF

37 019 850,99

28 323 845,98 1 921 959 445.66 1592 755 77187
37 019850,99 217305118,96

FINANCEMENT PERMANENT

Résuliat net- part du groupe
TOTALDES CAPITAUX PROPRES - PART DU GROUPE (A1)

438 00000000 438 00000000

311 60000000 311 60000000

3176064527
245 41555559

2109748138
254 28744620
7271215584 151204187

115 952948 30
1215 441 305,00

21563916977
1242 13613922

INTERETS MINORITAIRES (A2)

Minoritaires dans les réserves

Minoritaires dans le résultat

CAPITAUX PRO PRE S DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE (A)

5139398771
39 62570990
11 768277 81
1266 83529271

59 02135566
38 46520711
20 556 148,55
1301 15749488

CAPITAUX PRO PRES ASSMILES (B)
Subventions d'inve stiss em ent
Provisions réglementées

779506100
7 79506100

825359400
8 25359400

DETTES DE FINANCEMENT (C)

Emprunts obligataires

Autres dettes de inancement

PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (D)
Provisions pour risques

P rovisions pour char

170 15372821 172 15956415

170 15372821
27641776
27641776

172 15956415
25514675
25514675

ECARTS DE CO NVERSION - PAS SIF (E)
A P . immobilisé
Diminution des dettes de financement
TOTAL| (A+B+C+D+E)

2007154
2007154

1445 06049968 148184587132

Comptes deré

DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)
Fournisseurs et comptes ratachés
Clients créditeurs, avances et acomptes
Personnel

Organis mes s ociaux

Etat

Comptes d ass ociés

Autres créanciers

passif

920 28266983
432 212687 91
28 424 51527
807518470
699043359
249 45929109
182 263056 40
6970183,12
588731775

744 763244 43
384 20828821
68 533 121,05

7 10199961

698083339
241 46954193
2183397473
12 63243266

200305285

AUTRES PROVISIONS P! UES ETCHARGE!

1254212470 1159527430

ECARTS DE CO NVERSION- PASSIF (Elément circulant)
TOTALI (F+G+H

58547692
933 41027145

23639932
756 59491805

TRESORERIE -P AS SIF

TRESO - ACTIF

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES

Chéques et valeurs & encaisser
Banques, Trésorerie Générale, Chéques postaux
Caisses, Régles d'avances et accr éditifs

2794241,15
32 931694,67
129391517

279424115
32 931694,67
129391517

49571437,93

165595431,59

213824944

JOTALIN

37 019850,99

37 019 850,99

21730511896

TOTAL GENERAL I+0+IIl

2902 447 776,27 351 177 397,45 __ 2 551 270 378,82 2376 195 37055

Crédits d’escompte
Crédits de trésorerie

Bangues (soldes créditeurs

TRESO -ACTIF - PASSIF CIRCULANT ( H.Tréso)

172 799607 69
387878703

168 92082066 137 75458118

137 754 581,18

TJOTALII

172 799 60769 137 75458118

TOTAL GENERAL I+I+11

2551 27037882 2376 19537055

PERIMETRE DE CONSOLIDATION (Extrait de ’ETICC)

Nature

O pérations

Concernant

Proprea exercices
I'exercice précédents
1 2

1% semestre
2010

3=2+

1% semestre
2009

4

PRODUITS D’EXPLOITATION

Ventes de marchandises (en I'état)

Ventes de biens et services produits

Chifire d'affaires

Variation de stocks de produits () (1)
Immobilisatons produites par I'entreprise pour elle-
méme

Subventions d'exploitation

Autres produits d'exploitaton

Repris es d'exploitation; transferts de charges

38946373703
72642303642
111588677345
9335708552

1330966580

0,46
294934189

389 463 737,03
726 423 036,42
1115 886 773,45
93 357 085,52

13 309 665,80

0,46

TOTALI

122550286712

1,225 502 867,12

CHARG ES D’EXPLOITATION

Achats revendus de marchandises (2)

Achats consommés de matiéres et ournitures @)
Autres charges externes

Impats ettaxes

Charges de personnel

Autres charges d'exploitaion

Dotafions d'exploitaion

32406581974
52655241027
5199348826
3666584,19
10346337632
294150911
3584283648

66 109,12

-3 904,55

324 065 819,74
526 552 410,27
52 059 597,38
3 666 584,19
103 459 471,77
2941 509,11
35 842 836,48

216 699952 43
631 325865 20
848 025817 63
2623954924

17271199

2949 341,89 4 299 930 30

878 73800916

223302 867,12 __S78 738009.18

179 465740 15
374 699338 62
47 03278513
4074 823,17
94 03273581
2415 900 26
30 968917.13

TOTALII

1048 52602437

RESULTAT DEXPLOITATION (I-1)

176 914 638,18

62 204,57 1048 588 228,94 732 690240 27

146 047768 89

PRODUITS FINANCIERS

Produits des titres de participation et autres tires
immobilisés

Gains de change

Intéréts etautres produits financiers

Reprises fi transfertde charges

8439600
108115250
50105945
27476029

196 657,65

84 396,00
1277 810,15
501 059,45
274 760,29

7081200
80099189
1611 579 50
1606 142 92

TJOTALIV

104136824

196 657,65

CHARGES FINANCIERS
Charges diintéréts

Pertes de change

Autres charges financiéres
Dotations financiéres

665385784
929573667

206066234

23 545,32

6 653 857,84
9 319 281,99

2 060 662,34

2138 025,89 4 089 526 31

6811298 37
492810,18
10404,12

65920117

TOTALV

1801025685

23 545,32

18 033 802,17

7973713 84

RESULTAT FINANCIER (IV-V)

-15 895 776,28

RESULTAT COURANT (II+VI)

161 018 861,90

3884187 53
142 16358136

PRODUITS NON COURANTS
Produits de cessions d'imm obilisations
Subventions d'équilibre

Reprises sur subventionsd'investissement
Autres produits non courants

Reprises non courantes ; ransferts de charges

3039076734

45853300

385298082 54 658,55

10313

30 390 767,34

458 533,00
3907 639,37
103,13

4302498373

1137 771 87

TOTAL VI

3470238429

5465855

CHARG ES NON COURANTES

Valeurs neties d'amortis sements des immobilisations
cédées

Subventions accordées

Autres charges non courantes

Dotafions non courantes aux amor issements et aux
provisions

993634989
194322061

442302074

130 441,24

9 936 349,89
2073 661,85

4 423 020,74

34 757 042,84 4416275560

22 00524840

91163327

TOTALIX

1630259124

RESULTAT NON COURANT

16 433 032.48

2291688167

23303238 2291086167

18 324 010,36

RESULTAT AVANT IMPOTS

2124587393

179 342 872,26 163 40945529

IMPO TS § UR LES RESULTATS

5137111772

250 528,43

51 621 646,15

46 07738364

RESULTAT NET CONSOLIDE DU GRO UPE (XFXI
RESULTA

127 721 226,11

117 332071 65

ET REVENANTAUXINTERETS MINORITAIRE S

1768 277,81

9 473 096,27

RESULTA!

ET REVENANTA LA SOCIETE MERE

Les sod étés incluses dans le périmétre de consolidation, en plus delta hol ding (sod éts
GLS qui a étéintégre

etont toutes fait l'objet d' é al

émeére du groupe), s ant celles indiquées, ci-apres,

Société % dintérét % de contrdle

Société

% d’intérét % de contréle

AFS 100,00 % 100,00%

Chroma COLOR

100,00% 100,00%

AIC 10000 % 100,00%

ONMCE

45,00% 45,00%

AlCMetallurgie 10000 % 100,00%
Bituma 9250% 92,50%

OMCE Nord

45,00% 45,00%

OXAIR

100,00% 100,00%

EGEC 10000% 100,00%

SogetramaGLS

100,00% 100,00%

Galvacier 8500 % 85,00%
GCR 98,13% 98,13%

Sofr ameg

80,46% 80,46%

100,00% 100,00%

GENA 100,00 % 100,00%

100,00% 100,00%

[HM 76,00 % 76,00%

38,02% 38,02%

ISOFORM 99,98 % 99,98%

51,00% 51,00%

Ligne Blanche 10000 % 100,00%

51,00% 51,00%

LCT 100,00 % 100,00%

ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Horwath International

y lorec

ATTESTATION D’EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE
CONSOLIDEE DE DELTA HOLDING SA

Nous avons procédéaun examen limité de lasituationintermédiaire de delta holding
SA comprenant le bilan, le compte de produits et charges et I'état des informations
complémentaires consolidé (ETICC) au terme du semestre couvrant la période du

01/01/2010 au 30/06/2010. Cette situation

intermédiaire fait ressortir un montant

de capitaux propres consolidés totalisant 1 266 835 292,71 MAD, dont un bénéfice

netconsolidé de 127 721 226,11 MAD.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la profession au
Maroc. Ces normes requierent que I'examen limité soit planifié et réalisé en vue
d’obtenir une assurance modérée que la situation provisoire au 30/06/2010 ne
comporte pas d’anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement
des entretiens avec le personnel de la société et des vérifications analytiques
appliquées aux données financiéres ; il fournit donc un niveau d'assurance moins
élevé qu’un audit. Nous n’avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous

n’exprimons donc pas d’opinion d’audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n’avons pas relevé de faits qui nous
laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidéle
du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financiére et
du patrimoine de la société arrétés au 30/06/2010, conformément aux normes

comptables nationales en vigueur.

Skhirat, le 09 septembre 2010

Horwath Maroc Audit

HORWATH MAROC AUDIT
T - 037774870 /71
37.77.46.76

115 952 948,30 107 85897538

Adib BENBRAHI

Kébir AL ECHEIKH EL ALAQUI
Commissaire aux comptes

(1) Variation de stocks : stock final— stackinitial : augmentafion (+) diminution (-)
ls Commissaire aux comples

(2) Achats revend :achas st
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